Financeiros — Contrato de Gestão assinado em 01/2023, para inserir, no item 7.1 

o Parágrafo Único, conforme redação abaixo: 

CLAUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS  

PARÁGRAFO ÚNICO  

A CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, recursos financeiros no valor de R$ 

2.179.275,76 (dois milhões, cento e setenta e nove mil, duzentos e setenta e 

cinco reais e setenta e seis centavos), que será acrescentado aos repasses no 

exercício de 2025 e 2026, conforme cronograma abaixo: 

Contrato de Gestão 
Mês Aditamento 16/2025 

01/2023 

Dezembro/25 R$ 5.203.134,01 R$ 726.425,25 

Janeiro/26 R$ 5.203.134,01 R$ 726.425,25

[...]

Aditamento para repassar recursos financeiros para viabilizar a realização do 

mutirão para realização de exames de endoscopia e colonoscopia na Santa Casa de São 

Roque correspondente a 1.440 exames de endoscopia e 1.160 exames de 

colonoscopia, totalizando 2.600 exames. 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (A): R$ 2.179.275,76 (dois milhões, cento e 

setenta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos). 

EXERCÍCIO: 2025/2026 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) 0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, 

estará (5o) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São